

## MEMORÁNDUM Nº 215/2022

A :

Marie Claude Plummer Bodin

Jefe División Jurídica

Ministerio del Medio Ambiente

De

Daniela de la Jara Moreira SEREMI del Medio Ambiente

Región del Maule

Mat. :

Solicita elaboracion de Resolución que señale constitución de comité Operativo del

Plan de Descontaminación Atmosférica para la Macrozona del Valle Central de la

Región del Maule.

Fecha:

07 de diciembre de 2022

Junto con saludar muy cordialmente, y en el marco de la Resolución Exenta N° 1292/2022 de 21 de octubre de 2022, del Ministerio del Medio Ambiente, Da inicio al proceso de revisión del Plan de Descontaminación Atmosférica del Valle Central de la provincia de Curicó y ordena acumulación, solicito a Ud. Tener a bien elaborar la resolución que indique consitutción del Comité Operativo del Plan de Descontaminación Atmosférica para la Macrozona del Valle Central de la Región del Maule, de acuerdo al siguiente listado de organismos que lo constituirán:

- 1. Secretaría Regional Ministerial de Agricultura de la Región del Maule.
- 2. Secretaría Regional Ministerial de Deporte de la Región del Maule.
- Secretaría Regional Ministerial de Economía, Región del Maule.
- 4. Secretaría Regional Ministerial de Energía de la Región del Maule.
- Secretaría Regional Ministerial de Salud de la Región del Maule.
- Secretaría Regional Ministerial de Transporte y Telecomunicaciones de la Región del Maule.
- 7. Secretaría Regional Ministerial de Vivienda y Urbanismo, Región del Maule.
- Oficina Regional de la Superintendencia del Medio Ambiente Región del Maule.
- 9. Corporación Nacional Forestal de la Región del Maule.
- 10. Corporación de Fomento de la Producción de la Región del Maule.
- 11. Junta Nacional de Jardines Infantiles de la Región del Maule.

- 12. Servicio Agrícola y Ganadero de la Región del Maule.
- 13. Servicio de Evaluación Ambiental de la Región del Maule.
- 14. Servicio Nacional del consumidor de la Región del Maule.
- 15. Servicio de Vivienda y Urbanismo de la Región del Maule.
- 16. Superintendencia de Electricidad y Combustibles de la Región del Maule.
- 17. Delegación Presidencial Región del Maule.
- 18. Gobernación Región del Maule.
- 19. Municipalidad de Colbún.
- 20. Municipalidad de Linares.
- 21. Municipalidad de Parral.
- 22. Municipalidad de Pelarco.
- 23. Municipalidad de Retiro.
- 24. Municipalidad de Rio Claro.
- 25. Municipalidad de Romeral.
- 26. Municipalidad de Sagrada Familia.
- 27. Municipalidad de San Clemente.
- 28. Municipalidad de San Javier.
- 29. Municipalidad de Talca.
- 30. Municipalidad de Yerbas Buenas.

Asi mismo, informo a Ud. que el representante de la Secretaria Regional Ministerial de Medio Ambiente de la Región del Maule, Sra. Daniela de la Jara Moreira, corresponde al Sr. Rodrigo Fica Monroy, en calidad de titular, y a la Srta. Carolina Vega Gatica, en calidad de suplente.

Lo anterior, para fines pertinentes.

Sin otro particular y agradeciendo su gestión, se despide

DANIELA DE LA JARA MOREIRA SEREM del Medio Ambiente Región del Maule

Adj:

- ORD. N° 399/2021 Secretaría Regional Ministerial de Agricultura de la Región del Maule.
- ORD. N° 317/2021 Secretaría Regional Ministerial de Deporte de la Región del Maule.

- ORD. N° OFIC202204393/2022 Secretaría Regional Ministerial de Economía, Región del Maule.
- ORD. N° 74/2022 Secretaría Regional Ministerial de Energía de la Región del Maule.
- ORD. N° 1412/2022 Secretaría Regional Ministerial de Salud de la Región del Maule.
- ORD. N° 28989/2022 Secretaría Regional Ministerial de Transporte y Telecomunicaciones de la Región del Maule.
- ORD. N° 1198/2022 Secretaría Regional Ministerial de Vivienda y Urbanismo, Región del Maule.
- ORD. N° 180/2022 Oficina Regional de la Superintendencia del Medio Ambiente Región del Maule.
- ORD. N° 176/2022 Corporación Nacional Forestal de la Región del Maule.
- ORD. N° 1109/2021 Corporación de Fomento de la Producción de la Región del Maule.
- ORD. N° 151255/2022 Junta Nacional de Jardines Infantiles de la Región del Maule.
- ORD. Nº 1595/2021 Servicio Agrícola y Ganadero de la Región del Maule.
- ORD. N° 202207102192/2022 Servicio de Evaluación Ambiental de la Región del Maule.
- ORD. N° 131/2021 Servicio Nacional del consumidor de la Región del Maule.
- ORD. N° 1403/2021 Servicio de Vivienda y Urbanismo de la Región del Maule.
- ORD. N° 570/2021 Superintendencia de Electricidad y Combustibles de la Región del Maule.
- ORD. N° 1160/2021 Delegación Presidencial Región del Maule.
- ORD. N° 2379/2021 Gobernación Región del Maule.
- ORD. N° 703/2022 Municipalidad de Colbún.
- ORD. N° 1421/6/2022 Municipalidad de Linares.
- ORD, N° 834/2022 Municipalidad de Parral.
- ORD. N° 845/2021 Municipalidad de Pelarco.
- ORD. N° 832/240/2022 Municipalidad de Retiro.
- ORD. N° 688/2022 Municipalidad de Rio Claro.
- ORD. N° 60/2022 Municipalidad de Romeral.
- ORD, N° 92/2021 Municipalidad de Sagrada Familia.
- ORD, N° 1178/2022 Municipalidad de San Clemente.
- ORD. N° 1195/2021 Municipalidad de San Javier.
- ORD. N° 2257/2022 Municipalidad de Talca.
- ORD. N° 038/689/2022 Municipalidad de Yerbas Buenas.

## DJM/RFM/CVG

## <u>C.c.</u>:

- Expediente Plan de Descontaminación Atmosférica para la Macrozona del Valle Central de la Región del Maule.
- Archivo SEREMI del Medio Ambiente Región del Maule
- Archivo Calidad del Aire y Cambio Climático.